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Dyskutowano o Polityce Surowcowej Państwa
Regionalną konferencję konsultacyjną dotyczącą Polityki Surowcowej Państwa otworzył w urzędzie wojewódzkim
Mariusz Orion Jędrysek, sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, Główny Geolog Kraju. Gospodarzem
spotkania był wicewojewoda Andrzej Bętkowski.

Była to 8 konferencja z cyklu 12 regionalnych spotkań odbywających się w ramach, trwających od listopada 2017 roku,
szerokich konsultacji projektu Polityki Surowcowej Państwa. Spotkanie miało charakter paneli dyskusyjnych, podczas których
zaprezentowano i omówiono zagadnienia Filaru 6 PSP związane z upowszechnianiem wiedzy o geologii, górnictwie i
surowcach mineralnych.

- Chciałbym, aby z jednym z efektów spotkań było zwiększenie przyzwolenia społecznego – ale nie w oparciu o jakiekolwiek
przymusy, tylko w oparciu o wypracowane zachęty oraz wiedzę społeczną, że dana inwestycja da takie, a nie inne efekty
ekonomiczne czy środowiskowe w regionie. O drzemiący pod ziemią potencjał, z którego będzie korzystało całe
społeczeństwo lokalne, trzeba odpowiednio zadbać – podkreślił wiceminister Mariusz Orion Jędrysek, pełnomocnik rządu do
spraw Polityki Surowcowej Państwa. W spotkaniu regionalnym w Kielcach uczestniczyli parlamentarzyści, przedstawiciele
administracji rządowej, władz lokalnych, świata nauki i przemysłu. Dyskutowano o zapisach projektu PSP, zasadności ich
sformułowania, a także możliwościom i sposobom wprowadzenia ich w życie.

Celem Polityki Surowcowej Państwa będzie racjonalne gospodarowanie zasobami surowców i wyznaczanie kierunków
inwestycji w tej dziedzinie, zgodne z obecnym stanem wiedzy i etapem rozwoju, równocześnie przyczyniające się do
wzmacniania pozycji naszego kraju na arenie międzynarodowej. Polityka surowcowa odegra szczególną i strategiczną rolę w
budowaniu silnego surowcowo państwa, w możliwie ograniczonym stopniu uzależnionego od zewnętrznych źródeł dostaw
surowców i zdolnego do udzielania wsparcia krajom o słabszej pozycji surowcowej.
Projekt Polityki Surowcowej Państwa (PSP) został przygotowany przez Pełnomocnika Rządu do spraw PSP wspólnie z
Międzyresortowym Zespołem do spraw PSP i grupą ekspertów w dziedzinie geologii i górnictwa. Dokument stanowi podstawę
do podjęcia dalszych prac nad polityką surowcową państwa, kontynuowanych przez przedstawicieli wszystkich ministerstw, a
także branżowych podmiotów gospodarczych, instytucji naukowych oraz środowisk społecznych. Planowane zakończenie
prac powinno nastąpić wraz z przyjęciem Polityki Surowcowej Państwa przez Radę Ministrów.
Zadania ujęte w filarze VI PSP zakładają podjęcie szeregu wieloletnich, ogólnokrajowych działań, które umożliwią
systematyczny rozwój geoedukacji, geoturystyki i ochrony georóżnorodności.  Zapewnią ponadto wsparcie dla
specjalistycznego kształcenia na różnych poziomach edukacji, a także wzmocnią ochronę dziedzictwa geologiczno-
górniczego w Polsce (źródło: Ministerstwo Środowiska).
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